ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	17 июля 2023 года
	№
	 69/9-4

 г.Ершов

О  распределении средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района на подготовку и проведение выборов депутатов  Советов  муниципальных образований Ершовского муниципального района
В соответствии с пунктом «п» части 2  статьи 13 и статьей 48  закона Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области», территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:
1. Утвердить распределение средств  местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Ершовского  муниципального района  на финансовое  обеспечение  подготовки и проведения выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района, согласно  приложению № 1 к настоящему решению.

   2. Утвердить распределение средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района, для нижестоящих избирательных комиссий согласно  приложению № 2.

   3. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии Ершовского  муниципального района, на подготовку и проведение   выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района, за нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств местного бюджета, предусмотренных в  разделе II приложения № 2 к настоящему решению,  согласно  приложению № 3.

  4. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района, на подготовку и проведение выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района, согласно  приложению № 4.

   5. Осуществлять дополнительное выделение средств на подготовку и проведение выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района, нижестоящим избирательным комиссиям, в том числе на непредвиденные расходы, за счет зарезервированных средств и экономии средств по расходам за нижестоящие комиссии  в пределах средств местного бюджета, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему решению.

   6. Утвердить средства местного бюджета, предусмотренные на  выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района, согласно  приложению № 5.

   7. Установить, что заключение гражданско-правовых договоров с гражданами Российской Федерации на оказание услуг, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района,, в том числе на непредвиденные расходы и на мероприятия по соблюдению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении выборов осуществляется    председателем территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района в пределах выделенных территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района средств местного бюджета, согласно сметам расходов территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района при  подготовке и проведении выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района,.

8. Участковым  избирательным комиссиям Ершовского муниципального района:

обеспечить  постоянный контроль за целевым использованием  денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов в соответствии  с утвержденным планом закупок товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района;

          представить в  территориальную избирательную комиссию Ершовского муниципального района отчет о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов в соответствии  с утвержденным планом закупок товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района не позднее чем через 10 дней со дня голосования.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                              Г.Н.Гречишников

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                                  О.В.Головатова